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Ett år av forskning

Läsåret – har präglats av en
stor mängd forskning av olika karak-
tär. Enligt ALT:s Forskningsstrategi
förstås termen forskning som ”ett
kreativt och systematiskt arbete för att
öka mängden kunskap – inklusive
kunskap om mänskligheten, kulturen
och samhället – och att utveckla nya
tillämpningar av den tillgängliga kun-
skapen”. Så definierad kan forskning,
vidare, indelas i () grundforskning ()
tillämpad forskning och () utveck-
lingsarbete. Där grundforskning är ett
systematiskt och metodiskt sökande
efter ny kunskap och nya idéer utan
någon bestämd tillämpning i sikte, är
tillämpad forskning ett systematiskt
och metodiskt sökande efter ny kun-
skap och nya idéer med en bestämd
tillämpning i sikte, och utvecklingsar-
bete är verksamhet som systematiskt
och metodiskt utnyttjar forsknings-
resultat och vetenskaplig kunskap för
att åstadkomma nya produkter, nya
processer, nya system eller väsentliga
förbättringar av dem som redan exis-
terar. I denna redovisning finns exem-
pel på samtliga tre områden, samt den
så kallade ”tredje uppgiften”.

Inledningsvis kan några större linjer
tecknas i relation till ämnesområden
och gemensamma tematiker. 

Ämnesområdet Bibelvetenskap kän-
netecknas av hög produktion av sak-
kunniggranskade publikationer, inklu-
sive monografier, antologier och artik-
lar. En tydlig trend är det ökade intres-
set för bibeltexters receptionshistoria,
samt arbetet med den nya översättnin-
gen av Nya testamentet. Flera av pro-
jekten har internationell räckvidd och
samverkan, och man har också vid
flertalet tillfällen integrerat sina re-
spektive kompetensområden i gemen-
samma publikationer.

I ämnet Kyrko- och missionsstudier
kan noteras en stark betoning på
muntliga presentationer (särskilt popu-
lärvetenskapliga sådana) och utveck-
lingsarbete, vilket speglar ALT:s
identitet som både akademisk institu-
tion och kyrklig aktör. Återkommande
betoningar inkluderar fredsarbete,
pentekostal identitet, och andlig
formation.

Inom Systematisk teologi inkluder-
ar forskningsämnen kyrkans profetiska
roll i samhället, diakoni och relationen
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mellan teologi och politik – särskilt i
kontexten av en postkristen och seku-
lariserad samtid. Flera forskare sam-
verkar i projekt som undersöker ungas
tro, karismatiska uttryck och försam-
lingens samhällsroll. Ett genomgående
drag inom ämnet är den starka när-
varon på konferenser samt engage-
mang i populärteologiska fora, vilket
bidrar till att göra forskningen till-
gänglig och relevant för bredare
målgrupper.

I relation till ALT:s interdisciplinära
forskningstematiker kan konstateras
att dessa utgör återkommande föremål
för både publikationer, presentationer,
och konferenser. Ett konkret uttryck
för detta är hur ALT:s ena tidskrift
HYBRID i januari  publicerade
sitt tredje nummer med artiklar om
”Kyrkans profetiska roll i samhället”,
skrivna av Maria Ledstam, Joel
MacInnes och Mikael Stenhammar
från ALT, samt ytterligare fem artiklar,
responser och recensioner. Under
läsåret initierades också arbetet med en

tematik om väckelserörelsernas bibel-
bruk, som är tematiken för nästa num-
mer av HYBRID, samt en viktig as-
pekt av den Lausannekonferens som
arrangerades, vars föredrag är planer-
ade för publikation i HYBRID
Supplement.

Sammantaget visar rapporten att
forskningen vid ALT präglas av en
mångsidighet som förenar akademisk
spets, kyrklig relevans och samhällsen-
gagemang. Genom att balansera indi-
viduella initiativ med kollegiala samar-
beten bidrar ALT:s forskare till att
forma en teologi som är både rotad
och rörlig – förankrad i ägarsamfun-
dens intressen och lyhörd för samti-
dens frågor.

David Davage, forskningsledare
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Konferenser och dagar

DIOS-dag

Den  oktober bjöd ALT in till en DIOS-dag med temat Diakoni i förändring:
Handling och hopp i klimatkrisens tid. Dagen riktade sig till diakoner, pastorer,
volontärer, studenter och andra engagerade i diakonala och sociala verksamheter
som ville utforska hur vi kan agera som kyrka i en värld som står inför stora social-
ekologiska utmaningar. En av dagens huvudtalare var Dave Bookless, en av grun-
darna till A Rocha, en global kristen naturvårdsorganisation. Andra talare var
Linnea Åberg (teolog och missionär i ailand), Petter Jacobsson (teologisk rådgi-
vare på Svenska missionsrådet), Christine Viklund (verksamhetsansvarig för Pingst
omsorg), Johannes Widlund (tematisk rådgivare för klimat och miljö på PMU),
samt samfundrepresentanter från SAM, EFK och Pingst. Dagen, som samlade ett
trettiotal deltagare, kunde följas på plats vid något av ALT:s studiecenter i Örebro
(Campus), Göteborg, Jönköping, Malmö, Stockholm och Umeå.

Evangelikal idag?

Den – november  arrangerade ALT, tidningen Dagen och Johannelunds
teologiska högskola en Lausannekonferens för att fira det faktum att Lau-
sannedeklarationen fyllde  år. Deklaration, som undertecknades vid den första
Lausannekonferensen , har haft en avgörande inverkan på den globala evange-
likala rörelsen och kyrkans engagemang i samhället, och utgör också ett teologiskt
fundament för stora delar av svensk frikyrka. Konferensen, som fick namnet Evan-
gelikal idag?, hade som syfte att vara en mötesplats för reflektion i skärningspunk-
ten mellan historia, nutid och framtid. Ledande tänkare, teologer och försam-
lingsledare samlades för att utforska hur Lausannedeklarationen kan ha fortsatt
relevans för Sverige. Bland huvudföredragshållarna var Lars Dahle (NLA), Göran
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Janzon (ALT), Chris Wright (Lausannerörelsen), Martina Björkander (Åbo Akade-
mi) och Marie-Louise Nilsson (Alpha Sverige). För musiken stod Bo Järpehag (St.
Klara kyrka). Totalt deltog runt  personer från en rad olika kyrkliga sam-
manhang och bibelskolor, förutom studenter från de två högskolorna.  av dessa
var medverkande med antingen akademiska paper eller mer populärt orienterade
föredrag. Flera av dessa föredrag kommer publiceras i HYBRID Supplement under
tidig höst , redigerad av David Davage och Ulrik Josefsson.

Unga, migration och mångfald

Den – november  arrangerade ALT tillsammans med EHS och FRIFO
en forskningskonferens på temat unga, migration och mångfald. Bakgrunden var
observationer om att   av svenska medborgare har utländsk bakgrund och sam-
tidigt räknas Sveriges städer som några av de mest segregerade i Europa. Under de
senaste decennierna har ett flertal internationella församlingar grundats som
baseras på medlemmars härkomst samtidigt som andra församlingar ser en ökad
mångfald i etnicitet, språk och konfessioner bland sina egna aktiva. I detta befinner
sig många unga som navigerar mellan föräldrarnas kultur från hemlandet och sven-
sk kultur å ena sidan och ett sekulärt samhälle och en egen religiös tillhörighet å
andra sidan. Unga med utländsk bakgrund har inte riktigt samma värderingar och
livshållning som sina föräldrar, men inte heller som sina jämngamla unga med
svenskfödda föräldrar. Detta väcker frågor om hur kyrkor kan bemöta frågor om
integration, mångfald och invandring i sig, men även hur dessa förhåller sig till
sekularisering. Huvudtalare vid konferensen var Elisabeth Gerle, professor i etik
vid Lunds universitet och etiker vid Svenska kyrkans, Stian Sørlie Eriksen, lektor
vid ViD Vetenskaplige Høyskole i Stavanger och Åsa Nausner, strateg för möten
över gränser i Svenska Kyrkan, Örebro. Övriga medverkande var Katarina Wester-
lund, Uppsala universitet, Joseph Sverker, EHS, Rickard Cruz, ALT, Samantha
Davage, ALT, Carin Hemmati, Equmeniakyrkan Hallunda, Jonathan Morgan,
Lunds universitet, Andreas Bernberg, EHS, Adrian Jarvis, London School of e-
ology, Filippa Millenberg och Martina Nordqvist Färnskog, Linköpings univer-
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sitet, Magnus Sternegård, Equmenia, samt Jakob Svensson, ALT. Bidragen från
konferensen publiceras i HYBRID Supplement.

Anabaptism som profetisk röst idag

Den - januari  anordnade det Anabaptistiska nätverket tillsammans med
ALT en konferens för att uppmärksamma -årsjubiléet sedan det första anabap-
tistiska dopet i Zürich . Forskare och intresserade inbjöds att bidra med
akademiska föredrag till denna konferens som fokuserade den historiska anabaptis-
mens bidrag till vår tid. Anabaptismen, som var en betydelsefull del av den
radikala reformationen på -talet, utmanade religiösa och samhälleliga normer
genom att exempelvis förespråka troendedop, icke-våld, ett radikalt sätt att leva i
lärjungaskap samt församlingens åtskillnad från stat. Huvudtalare på konferensen
var Stuart Murray från e Anabaptist Network i England. Andra medverkande
var Adrian Jervis, Jonas Melin, Anton Johnsson, Samuel Åsberg, Micael Gren-
holm, Johannes Börjesson, Göran Janzon, Fredrik Wenell och Pascal Andréasson.

PROMIS-dagen

Den / arrangerades PROMIS-dagen med fokus på Disciple Making Move-
ments (DMM). DMM:s är snabbt växande, inhemska missionsrörelser, som beto-
nar vikten av lärjungaträning, multiplicering genom smågrupper och som har ett
tydligt lekmannafokus. Huvudtalare var Wes Watkins, forskare, och dessutom hölls
presentationer av ett par ledare från några av världens största församlingsrörelser;
Victor John (Indien) och Aila Tasse (Kenya). Dagen gav utrymme till gemensam
teologisk och praktisk reflektion och kunde följas på plats vid något av ALT:s
studiecenter i Örebro (Campus), Göteborg, Jönköping, Malmö, Stockholm och
Umeå. ALT:s huvudmän hade också möjliggjort för sina internationella arbetare
ute i fält att delta via länk. Även bibelskolan Equip följde dagen via länk. vilket
resulterade i att närmre ett hundratal personer deltog, utöver de två klasser med
ALT-studenter som hade dagen inlagd i sin lektionsplanering.
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Paul Beyond Perspectives

Den – mars arrangerade ALT, med Mikael Tellbe, Ludvig Nyman och Tommy
Wasserman i spetsen, en internationell forskningskonferens om Paulus som sam-
lade  deltagare från Sverige, Norge, Storbritannien, USA, Island, Estland som
bland annat representerade universiteten i Lund, Uppsala, Göteborg och Umeå;
Enskilda högskolan i Stockholm, Johannelund i Uppsala, MF i Oslo, NLA i Oslo,
Ansgar i Kristiansand, universiteten i Aberdeen, Munchen, Münster, Trinity Col-
lege i Bristol, Princeton eological Seminary i New Jersey och Baylor University
i Texas. Konferensens sex huvudanföranden kretsade i huvudsak kring frågan om
Paulus och hans relation till judendomen, samt hur vi bör tolka honom i ljuset av
både historiska och teologiska perspektiv.

• Paulus inom eller utanför judendomen? John Barclay belyste hur debatten
om ”Paul within Judaism” präglas av oklara termer och dolda antaganden.
Han uppmanade till större tydlighet och mindre förenklade motsättningar
mellan ”judiskt” och ”kristet”. Karl Olav Sandnes fördjupade sig i frågan om
nåd i Paulus texter och argumenterade för att nåden både är en grundläg-
gande gåva och en pågående verklighet i den kristna tron.

• Historisk reception av Paulus var en annan viktig punkt. Beverly Roberts
Gaventa och Karin Neutel betonade vikten av att förstå Paulus genom his-
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toriska tolkningar och inte enbart genom hans egna ord. Neutel menade att
Paulus alltid har varit en del av kristendomen och att vi inte kan placera
honom ”tillbaka i judendomen” fullt ut.

• Nya tolkningsvägar inkluderade minnesperspektivet (Samuel Byrskog),
där Paulus teologi ses som formad av hans egna erfarenheter av att vara ”i
Kristus”, samt ledarskapsperspektivet (Sigurvin Lárus Jónsson), där Paulus
jämfördes med antika ledare som Cicero och Seneca.

• Fortsatta utmaningar inom Paulusforskningen lyftes också fram, där flera
korta papers ifrågasatte om ett strikt judiskt perspektiv på Paulus räcker. Det
föreslogs att Paulus även bör förstås i relation till romerska, grekiska och
stoiska influenser.

Sammanfattningsvis präglades konferensen av en vilja att röra sig framåt utan att
glömma tidigare forskning – genom att lyssna på varandra och utforska nya
tolkningsmöjligheter. Flera av de medverkande forskarna uttryckte i efterhand sin
tacksamhet för vad de betraktade som en välorganiserad och mycket lyckad konfer-
ens, som främjade en konstruktiv dialog. Nu kommer de olika konferensbidragen
att omarbetas till arton kapitel i en bok med samma namn som konferensen Paul
Beyond Perspectives: Future Challenges in Pauline Studies som ska ges ut av det
ansedda tyska förlaget Mohr Siebeck i serien WUNT I under , med Mikael
Tellbe, Ludvig Nyman och Tommy Wasserman som redaktörer.
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Bibelvetenskap

Studiet av Bibelns texter och sammanhang är centralt i
ALT:s olika utbildningar och program, och vi är glada över
att bibelvetenskapen vid ALT har en lång historia av att
ligga i framkant både nationellt och internationellt. En rad
projekt och publikationer har genomförts, och regelbundet
anordnar ALT också forskningskonferenser. Här finns
ledande kompetens inom bland annat Psaltaren, Jesaja,
Paulus, textkritik, receptionsexegetik, Gamla testamentets
vishetslitteratur, Uppenbarelseboken, med mera.

Mikael Tellbe,
ämnesansvarig,

lärare NT

Lärare

David Davage
lärare GT

Dan Elofsson
lärare NT

Joel MacInnes
lärare NT

Ludvig Nyman
lärare NT

Lena-Sofia Tiemeyer
professor GT

Tommy Wasserman
professor NT



Monografier och antologier

2025
Avhandling

Joel MacInnes
Unveiling Wisdom: A Literary and eological Study of Wis-
dom Traditions in the Book of Revelation

Argumentet i denna avhandling är att Uppenbarelseboken
presenteras som uppenbarad vishet. Uppenbarelseboken
blandar apokalyptisk och vishetslitterär genre, vilket skapar
en känsla av brådska och en uppmaning till etiskt hand-
lande inom ett eskatologiskt ramverk. Denna kombination
uppmuntrar läsarna att reflektera över textens påståenden
och leva vist i ljuset av de kommande händelserna. Uppen-
barelseboken är en text som inbjuder sina läsare till vis
urskillning i ljuset av Jesus uppenbarelse. Jesus Kristus är
den ytterst vise kungen som är vishetens källa och givare.
Lammets efterföljare bjuds in att lyssna till vad Jesus och
Anden säger, så att de kan blomstra i den eskatologiska
tiden genom att anpassa sig till Jesu uppenbarelse.

2025
Routledge

Lena-Sofia Tiemeyer (red.)
e Hebrew Bible in Contemporary Fiction and Poetry

Denna bok behandlar litterära återberättelser av bibliska
texter från - och -talen, med särskilt fokus på hur
skönlitteratur och poesi fyller de berättarmässiga luckor
som förekommer i de ofta fragmentariska bibliska fram-
ställningarna, samt hur dessa återberättelser anpassar narra-
tiven till moderna tolkande gemenskapers teologiska och/
eller kulturella förväntningar. Läs mer.

https://www.routledge.com/The-Hebrew-Bible-in-Contemporary-Fiction-and-Poetry/Tiemeyer/p/book/9781032248356?srsltid=AfmBOoq8gLPFKR-oZbnRVipNTe8C6sNbPSdRFvfz7MUQRYpgWkW4TjSU


Artiklar och bokkapitel

Davage, David. . ”Lovsång som tonsatt bön: Ett förslag till taxonomi.” SJLT
: –.

—. . ”Singing Scripture: On the Reception of Psalms in Contemporary Praise
& Worship Lyrics”, i Lena-Sofia Tiemeyer (red.), e Routledge Handbook of
the Hebrew Bible in Contemporary Fiction and Poetry. London: Routledge.
ISBN: -. DOI: ./.

MacInnes, Joel. . ”Det allmänna profetdömet: Kyrkans profetiska roll enligt
Uppenbarelseboken”, HYBRID /, –.

Tiemeyer, Lena-Sofia. . ”e Cyrus Cylinder in Biblical Scholarship”, SEÅ
, –.

—. . ”Isaiah in the Neo-Babylonian Period”, i Christopher Hays (red.), Cam-
bridge Companion to Isaiah. Cambridge: Cambridge University Press, –.

—. . ”Saul and the Small Screen: e Interpretation of the ’Eternal Triangle’
Between Saul, Jonathan, and David in Kings”, i Rachelle Gilmour och Ben-
jamin J. M. Johnson (red.), Explorations in the Interpretation of Samuel: Intertex-
tuality and Reception. Berlin: de Gruyter, –.

Wasserman, Tommy och Conrad orup Elmelund. . ”New Light on the
Marginalia of Family  in John”, Georg Gäbel, Matthias Geigenfeind och Dar-
ius Müller (red.), Textforschung zu Septuaginta, Hebräerbrief und Apokalypse:
Die Relevanz von Textkritik für die Erforschung des frühen Judentums, des Neuen
Testaments und des frühen Christentums. Festschrift für Martin Karrer zum .
Geburtstag. Berlin: de Gruyter, –. 

Populärvetenskapliga texter

Davage, David. .  sanningar om lovsång – och hur de kan påverka våra prak-
tiker. Umeå: David Media. ISBN: -.

MacInnes, Joel. . ”Kan vara frestande att distansera sig från delar av Guds 
ord”, Dagen  november.



  —. . ”’Alla knän ska böjas’: En granskning av universalismens nyckelverser”, 
Teologi & Ledarskap /, –.

Tellbe, Mikael. . ”Auktoriteten sitter inte i en viss bibelöversättning”, Dagen 
 mars.

—. . ”Finns det en evangelikal hermeneutik? Tolkningen av homoerotik i Ro-
marbrevet :– som en fallstudie”, HYBRID Supplement , –. 

—. . ”Jeremia –”, Textutläggningar i Bibeln Idag /, –, . 
Tiemeyer, Lena-Sofia, . ”Det går inte att tala om en enda biblisk äkten-

skapssyn”, Dagen  november. 
—. . ”Vågar vi stanna i de enskilda texterna när vi läser Bibeln som helhet?”, 

Dagen  december.
—. . ”Tv-serie om David lever inte upp till Bibelns nyanserade berättelse”, 

Dagen  mars.
—. . ”Svårt att se Nya testamentets Gud som helt igenom fridfull”, Dagen  

april.

Kandidatuppsatser

Ellehammer, Julia. . ”’En psalm av David’: En analys av de biografiska över-
skrifterna i Psaltaren”.

Eriksson, Olivia. . ”En plågande domare, en Gud som besegrar eller en om-
sorgsfull Fader? En analys av vilken gudsbild som skildras i  Mos –”.

Granberg, Christopher. . ”Den parallella förståelsen av det ’nya förbundet’:
En grammatisk analys av Malaki :”. 

Jansson, Mathilda. . ”e Mare, the Gazelle, and the Dove: An Investigation
of Animal Imagery in the Song of Songs”.

Klingberg, Lukas. . ”Arbeta på sin frälsning? En exegetisk analys av Filipper-
brevet :–”.

Lo, Billy. . ”Förståelse av gudomlig uppenbarelse: En studie av Ignatius av
Loyola och Jonathan Edwards”.

Martinsson, Ellen. . ”’Skåda er musik!’ En analys av bibliska influenser i
Tolkiens skapelsemyt Ainulindalë”.

Moberg, Camilla. . ”’Ha tro på Gud’: En narrativ-historisk analys av tro i
Markusevangeliet :–”.



Reinholdsson, Emanuel. . ”’Jag ska samla alla hednafolk till strid mot
Jerusalem’: En receptionshistorisk undersökning av Sakarja  i svensk
pingstkarismatisk kontext, före och efter ”.

Slätthagen, Gabriel. . ”Var dömde Gud synden? En analys av frasen ἐν τῇ
σαρκί i Romarbrevet : enligt NT”.

Sparf , Jakob. . ”Blev Abraham rättfärdig av tro eller gärningar? En analys av
användningen av Abrahamsberättelsen i Romarbrevet :– och Jakobsbrevet
:–”.

Wågbrant-Bina, Henrik. . ”Det nya exodus gestaltat i tre namnlösa kvinnor:
En narrativ-teologisk tolkning av en markinsk typscen och dess jesajanska
bakgrund”.

Magister- och masteruppsatser

Maisuradze, Elena. . ”Jesu syn på äktenskap och skilsmässa enligt Matteuse-
vangeliet :–”. Masteruppsats.



Kyrko- och missionsstudier

Inom Kyrko- och missionsstudier behandlas ett stort
ämnesfält. Kyrkostudierna betonar ämnesval och metoder
som ofta förknippas med praktisk teologi. Här ryms studier
av kyrkliga handlingar, kyrkans liv, ledning och historia,
men också studier av missionsteologi, kulturmöten, och
missionshistoria. Här finns kompetens inom bland annat
praktisk teologi, homiletik, pedagogik, kyrkohistoria,
ledarskap och missionsvetenskap, med mera.

Ulrik Josefsson,
ämnesansvarig,

lärare KM

Lärare

Rickard Cruz Marcus Fritsch Maria Furusand Micael Grenholm

Mikael Hallenius Maria Karlsson Håkan Kenne Åsa Molin

Jakob Svensson Pontus Tunehav Hanna Wärlegård Martin Wärnelid



Artiklar och bokkapitel

Wenell, Fredrik och Ulrik Josefsson. . ”Individualized Faith or What? A Re-
flection on the Pressure of Shaping Christian Faith in the Swedish Context”, i
Wonsuk Ma et al. (red.), e New Generation and the Holy Spirit: Building a
Spirit Empowered Future. Tulsa: ORU Press, –.

Populärvetenskapliga texter

Grenholm, Micael. , ”Hur kan kristna stödja Trump trots att han är tydligt
antidemokratisk?", Dagen  oktober.

—. . ”Att vara antidemokratisk är inte en skrupelfri framtoning bland alla an-
dra”, Dagen  november.

—. . ”Distraktionen från demokratins förfall: När symbolik överröstar han-
dlingar”, Hemmets vän  januari.

—. . ”Då utmanade  kristna hela kyrkosystemet”, Hemmets vän  januari. 
—. . ”Du tror på allt möjligt utom Gud, Christer!”, Hemmets vän  februari. 
—. . ”Utmanar kristna att bli mer radikala”, Inblick  februari.
—. . ”Tystnad kring Sveriges stöd till slaveri”, Hemmets vän  mars.
—. . ”JD Vance kritik av EU kan knappast tas på allvar”, Dagen  mars.
Josefsson, Ulrik. . ”Vilket företag kommer investera för att få slut på köns-

stympningen, Dousa?”, gästkrönika Dagen,  september.
—. . ”Centralt måste vara Jesus, Bibeln och missionen”, gästkrönika Dagen,

 november.
Molin, Åsa. . ”Här kan det kosta ditt liv om du äger en bibel”, gästkrönika

Dagen,  december.
—. . ”Årets experiment: Klara mig på fem nyinköpta plagg”, gästkrönika Da-

gen,  november.
—. . ”Jesus hade haft ett och annat att säga om politikernas lögner”,

gästkrönika Dagen,  september.
—. . ”Därför vill allt fler lämna Facebook”, gästkrönika Dagen,  augusti.
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—. . ”Över en köttbullslunch ser vi på varandra med en ny ömhet” ,
gästkrönika Dagen,  juli.

—. . Recension av Ida-Maria Brengesjö, ”När taket måste brytas upp”, Pil-
grim /, .

Kandidatuppsatser

Enell, Tilda. . ”När jag står och gräver i jorden”: En kvalitativ undersökning
av odling som andlig praktik”.

Erlandsson, Evelina. . ”Ett större matbord och en sjusitsig bil: En kvalitativ
studie om familjehem som kristen praktik”.

Frilund, Mikaela. . ”Skörden är stor men arbetarna är få: En kvalitativ studie
av mission och evangelisation i Skåne”.

Furingsten, Samuel. . ”Är det någon ordning på gudstjänsten? En studie av 
frikyrkliga gudstjänster”.

Granath, Dorothea. . ”Plattformens paradoxer: En kvalitativ studie om plat-
tformens funktion och roll i pingströrelsens gudstjänster enligt fyra
lovsångsledare”. 

Johansson, Petter. . ”All makt åt Armagh: En analys av maktkamperna i
Tírecháns Collectanea och Muirchús Vita Sancti Patricii”.

Klemets, Anna. . ”Tillåter vi Gud att tala? En kvalitativ studie av det pro-
fetiska budskapet i den gemensamma gudstjänsten”.

Lovemo, Sara. . ”’Jag är liksom jättekristen’: Homo- och bisexuellas erfarenhet
av att vara delaktiga i den pentekostala svenska frikyrkligheten”.

Nilsson, Ingemar. . ”NCCC Stockholm: En kinesisk församling i förändring”.
Smedby, David. . ”En utlevd teologi: En empirisk undersökning om och hur

ett aktivt diakonalt arbete påverkar församlingsarbetet i en svensk frikyrklig
kontext”.

Uddmyr, Emma. . ”Sambandet mellan nattvard & livsmod: En undersökning
av nattvardens betydelse i Svenska kyrkan”.

Winberg Strand, Jonathan. . ”Nattvardag: Om nattvarden som formande
praktik utifrån William T. Cavanaugh och Henri J. M. Nouwen”.

15



Systematisk teologi, religionshistoria
och religionsbeteendevetenskap

Ämnesområdet rymmer forskning på både klassiskt
systematisk-teologiska ämnen som synen på Kristus och
frälsning, men också etik, livsåskådningsforskning och
religionsfilosofi. Här finns kompetens inom etik,
trosrörelsen, diakoni, socialt arbete, filosofi och nyand-
lighet. Roland Spjuth,

ämnesansvarig,
lärare ST

Lärare

Maria Ledstam Matthew Nowachek Mikael Stenhammar Fredrik Wenell



Artiklar och bokkapitel

Ledstam, Maria. . ”Profetisk diakoni och (fri)kyrkliga organisationers sociala
arbete”, i HYBRID /, –.

—. . ”Frikyrklig diakoni i förändring: Ledares perspektiv på samhällsbidrag,
identitet och religionsmöten”, HYBRID Supplement .

Stenhammar, Mikael. . ”Missionera, konsumera och dominera: Kyrkans pro-
fetiska uppdrag enligt dominionteologin”, i HYBRID /, –.

Wenell, Fredrik och Ulrik Josefsson. . ”Individualized Faith or What? A Re-
flection on the Pressure of Shaping Christian Faith in the Swedish Context”, i
Wonsuk Ma et al. (red.), e New Generation and the Holy Spirit: Building a
Spirit Empowered Future. Tulsa: ORU Press, –.

Populärvetenskapliga texter

Spjuth, Roland. . ”Kristus segraren”, NOD , –.
Stenhammar, Mikael. . Förväntan och frustration: En biblisk teologi om helande

som håller för hela livet. Värnamo: Semnos.

Kandidatuppsatser

Egserius, Monali. . ”Andens feministiska vårvind: Lisa P. Stephensons pen-
tekostala feministiska teologi och dess utmaningar för svensk pingströrelse”. 

Gunnarsson, Jakob. . ”Nattvard som en Andens gåva till församlingen? Samti-
da pentekostal nattvardsteologi i dialog med världsbildsforskning”.

Lägervik, Lovisa. . ”Utelämnad med min existentiella (o)hälsa i mitt
ofrånkomliga behov av någon: En kritisk granskning av Siri Helles bok Exis-
tensboosten i dialog mellan det sekulära och kristna”.

Morath, Sarah. . ”Att vara kristen är att vara lärjunge: En undersökning av
lärjungaskapets innehåll och formande hos John Stott och Lee Camp i en
samtida baptistisk ecklesiologi”.
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Mämecke, Daniel. . ”Förebud i skuggorna? En komparativ analys mellan Pla-
tons grottliknelse och Paulus σκιά-σῶµα-dualism i Kolosserbrevet :–”.

Ramström, Lydia. . ”Vilka utför församlingens grundläggande uppgift? En
kvalitativ studie av församlingssyn hos fyra präster i Svenska kyrkan”.

Råkeberg, Frida. . ”Dekonstruera dekonstruktionen? På jakt efter det kon-
struktiva i fenomenet dekonstruktion i svenska sekulära poddar”.

Stiigh, Richard. . ”Pentekostal eskatologi i förändring: En jämförelse av eska-
tologin hos tre pentekostala systematiska teologer”. 

Wenell, Henrik. . ”Tro, identitet och teknik: En kontextualisering av teologi
om trons formande för smartphonegenerationen”.

Magister- och masteruppsatser

Bergmansson, Karl. . ”Förvandlade tillsammans i Anden: Frank D. Macchias
förståelse av helgelse och andlig formation”. Masteruppsats.

Cruz, Maria. . ”Hermeneutical Approaches: Exploring Leaders’ Perspectives
on Bible Usage in DMM Contexts”. Masteruppsats

Kalman, Eva-Lotta. . ”Om änglakören i Uppenbarelseboken: Reception-
shistorien eller hur vi förlorade kontakten”. Masteruppsats

Samuelsson, Josefin. . ”Läkande gemenskap i en sårad värld: Om teologiska
perspektiv på existentiell hälsa”. Masteruppsats.

Råsberg, Daniel. . ”Frälsning i migrationens tidsålder: En undersökning av
frälsning i relation till den evangelikala kyrkans möte med flyktingen”.
Magisteruppsats.
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Høyskole (AHS), ALT och Høyskolen for ledelse og teologi
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